Cuenta Publica 2023
INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACION Y PLANEACION DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Concepto

Saldo Inicial

(Cifras en Pesos)

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

ACTIVO 1,343,155 11,191,241 11,458,524 1,075,872
Activo Circulante 662,050 10,853,226 11,158,489 356,787
Efectivo y Equivalentes 75,956 5,314,489 5,046,297 344,148
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 578,750 5,475,174 6,041,285 12,639
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 7,344 63,563 70,907 0
Inventarios 0 0 0 0
Almacenes 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 0 0
Activo No Circulante 681,105 338,015 300,035 719,085
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 556,491 0 0 556,491
Bienes Muebles 1,977,684 77,913 260,112 1,795,486
Activos Intangibles 0 0 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,864,352 260,102 39,923 -1,644,173
Activos Diferidos 11,282 0 0 11,282
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 0 0

Saldo Final

Variacién del Periodo

-267,283
-305,263
268,192
-566,111
-7,344

0

-182,198
0
220,178

0

=
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son ‘r%nablemente-corregtog y sO

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO
ELABORO: CONTADORA

el ]
- VIV AN A
3 B 70
U'Z-vr\ ’4‘114 "
e / N\
e=" [} M.A.P. PATRICIA D
REVISO: SUBDIRECTORA A
! TEEN

e

n responsabilidad del emisor.

7.
M.D.U. JOSE LUIS VIRGILIO GARIBAY RUIZ

AUTORIZO:

DIRECTOR

N CAZAREZ MENDOZA
INISTRATIVA'Y FINANCIERA

IMI1

N 71 ;| FANG DE INVESTIGACION
L;mtr:,ﬂ%;‘r‘:;';{l\lh\mx BALA CALIFORNIA



