

## Cuenta Pública 2023

## INSTITUTO METROPOLITANO DE INVESTIGACIÓN Y PLANEACIÓN DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

## Estado Analítico del Activo

## Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)



Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	1,343,155	11,191,241	11,458,524	1,075,872	-267,283
Activo Circulante	662,050	10,853,226	11,158,489	356,787	-305,263
Efectivo y Equivalentes	75,956	5,314,489	5,046,297	344,148	268,192
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	578,750	5,475,174	6,041,285	12,639	-566,111
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,344	63,563	70,907	0	-7,344
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	681,105	338,015	300,035	719,085	37,980
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	556,491	0	0	556,491	0
Bienes Muebles	1,977,684	77,913	260,112	1,795,486	-182,198
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,864,352	260,102	39,923	-1,644,173	220,178
Activos Diferidos	11,282	0	0	11,282	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. MARIBEL ANGEL MORENO ELABORÓ: CONTADORA

> M.D.U. JOSE LUIS VIRGILIO GARIBAY RUIZ AUTORIZÓ: DIRECTOR

XXIV LEGISLATI

M.A.P. PATRICIA DEL CARMEN CAZAREZ MENDOZA REVISÓ: SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

